
        
 

 

Odborné praxe v Německu 

 

Střední škola PRIGO každoročně zajišťuje pro své studenty výjezdy do Německa 

v rámci projektu Odborné praxe za podpory TANDEM – Koordinačního centra česko-

německých výměn mládeže a ve spolupráci s Česko-německým fondem budoucnosti.   

Naše partnerské školy v Berlíně a Magdeburgu umožní studentům Střední školy PRIGO 

ve třetím, popř. čtvrtém ročníku dvoutýdenní odbornou praxi v německých firmách či 

společnostech. Kromě pracovní náplně během dne studenti poznávají město, reálie, 

sociokulturní život v Německu a nechybí ani poznávání dopravy a gastronomie ve městě.  

Po absolvování odborné praxe obdrží studenti v rámci hodnocení a evaluace Evropský 

pas mobility, který budou v budoucnu již vždy přikládat ke svému životopisu. 

 Budeme se těšit na zájemce z řad našich budoucích studentů v rámci přípravy na 

odbornou stáž, která začíná již ve škole během výuky a také v rámci mimoškolní podpory 

studentů.  

Možnost účasti na projektu Odborných praxí bude jednoznačně přínosem pro rozvoj 

jazykových kompetencí především v rámci německého jazyka, ale i jazyk anglický bude mít 

v rámci tohoto projektu v zahraničí zčásti své zastoupení. Dále je také třeba zmínit získání 

pracovních dovedností a zkušeností a důkladné poznání pracovně-právního prostředí v jiné 

zemi. Upevnění znalostí probíhá tedy nejen v rámci jazykového, ale i ekonomického a právního 

vzdělání, které je pro studium na Střední škole PRIGO stěžejním aspektem u předmětů v rámci 

profilace studentů.  

 

Koordinátoři projektu Odborné praxe: 

Mgr. Petr Vavrečka, Mgr. Radmila Bergerová 

 

 


